

Protokollauszug vom 27. Juni 2023

92 40 Schulbetrieb 40.10.20 Talentschule

Interpellation betreffend Umsetzung der sportlich und pädagogisch innovativen Konzepte an der Talentschule «Talent Campus Winterthur» (TCW) im Win4, Beantwortung zu Handen des Stadtparlaments

Beschluss

IDG-Status: öffentlich

Die Schulpflege hat beschlossen:

- 1. Die Interpellation betreffend Umsetzung der sportlich und pädagogisch innovativen Konzepte an der Talentschule «Talent Campus Winterthur» (TCW) im Win4, von Stadtparlamentsmitgliedern Kaspar Vogel (Die Mitte/EDU), Nicole Holderegger (GLP), Gabriella Gisler (SVP), Christian Griesser (Grüne), Daniela Roth-Nater (EVP) und Thomi Gschwind (SP), wird gemäss Beilage beantwortet.
- 2. Die Interpellationsantwort wird gestützt auf Art. 45 Abs. 1 Gemeindeordnung zur Weiterleitung an das Stadtparlament dem Stadtrat zugestellt.
- 3. Der/die Vorsteherin des Departements Schule und Sport wird ermächtigt, untergeordnete Anpassungen am Text aufgrund des Mitberichtsverfahrens oder der Diskussion im Stadtrat selber vorzunehmen.
- 4. Auf eine Medienmitteilung wird verzichtet.
- 5. Dieser Beschluss inklusive Beilage (Interpellationsantwort) ist öffentlich.
- 6. Mitteilung an: Departement Schule und Sport, Schulamt, Sportamt.

Begründung:

1. Ausgangslage

Am 6. März 2023 ist die Interpellation betreffend Umsetzung der sportlich und pädagogisch innovativen Konzepte an der Talentschule «Talent Campus Winterthur» (TCW) im Win4 im Stadtparlament eingereicht worden. Der Stadtrat hat die Interpellation mit Beschluss vom 8. März dem DSS zur Antragstellung überwiesen. Die Interpellation fällt in den Geschäftsbereich der Schulpflege (Art. 44 Abs. 1 sowie Art. 48 Abs. 1 lit. k. GO der Stadt Winterthur vom 26. 9. 2021). Die Schulpflege verfügt über ein direktes Antragsrecht an das Stadtparlament (Art. 45 Abs. 1 GO).

2. Erwägungen

Die Interpellation wird gemäss Beilage beantwortet.

3. Kosten

keine

4. Kommunikation

Auf eine Medienmitteilung wird verzichtet.

5. Veröffentlichung

Der Beschluss wird zusammen mit der Interpellationsantwort veröffentlicht, sobald der Versand an das Stadtparlament durch die Stadtkanzlei erfolgt ist.

Für richtigen Protokollauszug

Marc Tschann

Schreiber Schulpflege Winterthur

Beilage:

Interpellationsantwort